TRIBUNAL DE CONTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ISO 9001

 Página 1 de 5 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis,    1.130   —     CEP  04027-000   — São Paulo

TEL. PABX (11) 5080-1000 — FAX (11) 5572-9632

TERMO DE ADITAMENTO: Nº 03/2015

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL E
ALTERAÇÃO DE ANEXO

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO

CONTRATADA: CONVIDA REFEIÇÕES LTDA.

TERMO DE CONTRATO: Nº 14/2012

OBJETO DO CONTRATO: PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS
PARA CONSUMO NAS DEPENDÊNCIAS DO
TCMSP, NA QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA
DE 8.500 REFEIÇÕES.

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 5.180.000,00 (ESTIMADOS)

DOTAÇÃO: 10.10.01.032.3024.2100.3390.39

PROCESSO TC: Nº 72.000.213.12-30

O TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO, CNPJ 50.176.270/0001-26, com endereço na Av. Prof. Ascendino Reis 1.130 –

São Paulo/SP, neste ato representado por seu Presidente, ROBERTO BRAGUIM,

doravante denominado CONTRATANTE, CONVIDA REFEIÇÕES LTDA., CNPJ

05.599.283/0001-53, com endereço na Avenida Jabaquara, 2.958, conjunto 43,

representada por seu Diretor Comercial, FERNANDO AROUCA DE NADAI, RG XXX e

CPF XXX, e por Diretor Geral, FABRICIO AROUCA DE NADAI, RG XXX e CPF XXX,

doravante denominada CONTRATADA, conforme autorização constante do processo

TC 72.000.213.12-30, resolvem celebrar o Termo de Aditamento ao Termo de Contrato

14/2012, conforme as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA I - DA PRORROGAÇÃO: O prazo a que se refere à cláusula II do

Termo de Contrato 14/2012 fica prorrogado por mais 30 (trinta) meses, a iniciar em

17/03/2015 e a terminar em 16/09/2017.

CLÁUSULA II - DO VALOR DA PRORROGAÇÃO: O valor total estimado desta

prorrogação é de R$ 5.180.000,00 (cinco milhões cento e oitenta mil reais).

CLÁUSULA III - DAS ALTERAÇÕES: Em virtude das exclusões e inclusões de bens

de propriedade do TCMSP existentes no Restaurante, fica substituído o Anexo II do

Termo de Contrato 16/2007 pelo Anexo Único deste Termo de Aditamento.

TRIBUNAL DE CONTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ISO 9001

 Página 2 de 5 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis,    1.130   —     CEP  04027-000   — São Paulo

TEL. PABX (11) 5080-1000 — FAX (11) 5572-9632

CLÁUSULA IV - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas resultantes do

presente instrumento correrão por conta dos recursos constantes da dotação

orçamentária 10.10.01.032.3024.2100.3390.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica, e no próximo exercício, à conta da dotação orçamentária prevista para

atender despesas da mesma natureza.

CLÁUSULA V - DA GARANTIA CONTRATUAL: O valor total da garantia contratual

é de R$ 184.473,24 (cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e

vinte e quatro centavos), sendo R$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais)

referente a 1% (um por cento) do valor contratual e R$ 132.673,24 (cento e trinta e dois

mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos), correspondendo ao

valor dos bens do CONTRATANTE relacionados no Anexo Único deste instrumento.

CLÁUSULA VI - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam mantidas as demais

condições e cláusulas contidas no Termo de Contrato 14/2012.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o aditamento, em duas vias de igual teor.

                                                  São Paulo, 16 de março de 2015

ROBERTO BRAGUIM
Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

FERNANDO AROUCA DE NADAI
Diretor Comercial

CONVIDA REFEIÇÕES LTDA.

FABRICIO AROUCA DE NADAI
Diretor Geral

CONVIDA REFEIÇÕES LTDA.

Anexo Único do Termo de Aditamento nº   03/2015

ORDEM TOMBO RELAÇÃO DE BENS DE PROPRIEDADE DO

CONTRATANTE EXISTENTES NO RESTAURANTE

VALOR

(R$)

TRIBUNAL DE CONTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ISO 9001

 Página 3 de 5 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis,    1.130   —     CEP  04027-000   — São Paulo

TEL. PABX (11) 5080-1000 — FAX (11) 5572-9632

ORDEM TOMBO RELAÇÃO DE BENS DE PROPRIEDADE DO

CONTRATANTE EXISTENTES NO RESTAURANTE

VALOR

(R$)

1 não
câmara frigorífica (266,5 x 196,5 x 295 cm) obs: conjugada
em 2: 1 p/diversos + 1 p/laticínios 27.881,34

2 não guichê em inox c/4 planos (100 x 40 cm) 1.468,94

3 não prateleira em inox (140 x 40) c/3 vãos em inox 298,31

4 não prateleira dupla em aço inox (222 x 23 cm) 271,99

5 não prateleira em aço inox (323 x 23 cm) 395,74

6 não prateleira em aço inox (224 x 23 cm) 274,45

7 não prateleira gradeada em inox (360 x 40 x 160 cm) do piso 1.128,38

8 não
prateleira lisa c/mão francesa em inox (552 x 40 x 60) do
piso 1.500,18

9 não
prateleira lisa e elev.em inox c/suporte de mão francesa (270
x 40 x 160 cm) 728,48

10 não prateleira lisa em inox (215 x 40 x 160 cm) do piso 618,23

11 não prateleira lisa em inox (350 x 40 x 160 cm) do piso 935,99

12 não prateleira lisa em inox (360 x 40 x 160 cm) 957,61

13 não 18 prateleiras em inox fixadas nas paredes 8.198,69

14 não
tampo em aço inox (360 x 70 cm) dotado de 2 cubas (70 x
55 x 40 cm) 3.401,16

15 não tampo em inox (280 x 70 cm) 1.114,13

16 não
tampo em inox (270 x 70 cm) dotado c/1 cuba (50 x 40 x 30
cm) 1.360,46

17 não
tampo em inox (270 x 70 cm) dotado c/2 cubas (60 x 50 x 40
cm) 2.992,11

18 não
tampo em inox (350 x 70 cm) c/3 prateleiras (95 x 65 cm)
fixada em mureta de alvenaria 2.736,75

19 não
tampo em inox (360 x 70 cm) c/1 cuba e 2 prateleiras (72,5 x
65 cm) 2.537,78

20 não tampo em granito (215 x 70 x 3 cm) 971,76

21 2486 mesa em inox c/tampo duplo 1.549,39

22 2488 máquina de lavar louça Hobart Dayton 7.650,12

23 3935
Armário de aço e portas de abrir M Fenix cor cinza
L980x920x510 450,00

24 5365 estante em inox c/6 prateleiras (180 x 150 cm) 5.810,22

25 5529
Estante de aço c/7prateleiras, desmontável,  Securit cor
bege 997,00

26 11122 aquecedor de água Ecal ER-100 2.035,66

TRIBUNAL DE CONTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ISO 9001

 Página 4 de 5 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis,    1.130   —     CEP  04027-000   — São Paulo

TEL. PABX (11) 5080-1000 — FAX (11) 5572-9632

ORDEM TOMBO RELAÇÃO DE BENS DE PROPRIEDADE DO

CONTRATANTE EXISTENTES NO RESTAURANTE

VALOR

(R$)

27 11773 refrigerador 4 portas inox 220 v 2.735,99

28 15930 extintor gás carbônico (6 kg) 185,63

29 15931 extintor gás carbônico (6 kg) 185,63

30 15932 extintor água pressurizada (10 lts) 68,68

31 15935 extintor pó químico (8 kg) 101,76

32 15940 carro tipo plataforma em inox (100 x 50 cm) 984,03

33 15944 estante em inox gradeada 2.188,75

34 15945 estante em inox gradeada 2.188,75

35 15946 estante em inox gradeada 2.188,75

36 15947 estante em inox gradeada 1.774,56

37 15948 estante em inox gradeada 1.774,56

38 15949 estante em inox gradeada 1.774,56

39 15950 estante em inox gradeada 1.774,56

40 15952 mesa c/tampo altileno (70 x 76 x 75 cm) c/1 gaveta 1.711,61

41 15955 fritadeira elétrica c/1 tacho e 2 cestos 1.843,96

42 15956
coifa em inox c/4 águas e baterias de filtros (350 x 140 x 40
cm) 4.751,10

43 15960
refrigerador horizontal c/2 portas, c/cabine p/compressor
(210 x 65 x 75 cm) 4.075,53

44 15961
mesa auxiliar c/prateleiras, pés tubulares em inox (100 x 60
x 88 cm) 1.563,40

45 15963 estante inox 6 planos (150 x 40 x 189 cm) 3.674,99

46 15967
mesa em inox de entrada de lavador de louças (120 x 65 x
85 cm) 1.451,72

47 15969 mesa inox p/saída da lavadora de louças (155 x 65 x 85 cm) 1.183,71

48 15970 carrinho 2 planos (100 x 50 x 85 cm) 1.165,44

49 16859 chuveiro 221,70

50 16952 Tela mosquiteiro 1,40x1,20 235,00

51 16953 Tela mosquiteiro 1,40x1,20 235,00

52 16954 Tela mosquiteiro 1,40x1,20 235,00

53 16955 Tela mosquiteiro 1,40x1,20 235,00

54 16956 Tela mosquiteiro 1,40x1,10 230,00

55 22059 Exaustor sistema da cozinha, c/axial, dutos, tela de proteção 7.960,00

56 24417 Arquivo de aço reforçado com 7 gavetas CC/CC 1.139,00

TRIBUNAL DE CONTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ISO 9001

 Página 5 de 5 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis,    1.130   —     CEP  04027-000   — São Paulo

TEL. PABX (11) 5080-1000 — FAX (11) 5572-9632

ORDEM TOMBO RELAÇÃO DE BENS DE PROPRIEDADE DO

CONTRATANTE EXISTENTES NO RESTAURANTE

VALOR

(R$)

57 25094
Coifa em Aço Inox, conj.de tubos, conj.de curvas e conj. de
acoplamentos 2.285,00

58 25095
Coifa em Aço Inox, conj.de tubos, conj.de curvas e conj. de
acoplamentos 2.285,00

VALOR TOTAL

132.673,24